Nº 122, terça-feira, 30 de junho de 2009 473 ISSN 1677-7069

EDITAL Nº 12, DE 26 DE JUNHO DE 2009
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna público resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
, em regime T-40, conforme abaixo discriminado:

Centro Departamento Área de conhecimento objeto do concurso Regime de trabalho Nº de vagas Candidato aprovado e classificado Categoria funcional
CCA Solos e Engenharia Rural Elementos de Geologia e Mineralogia T-40 01 Francisco de Assis Pereira Ramos Auxiliar Nível I

DJAIL SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 61, DE 26 DE JUNHO DE 2009

A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Alagoas, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto
no item 10.1 do Edital nº 30, de de 27 de março de 2009, publicado
no Diário Oficial da União do dia 30 de março de 2009, seção 3,
páginas 49 a 51; homologa e torna público o resultado do concurso
aberto pelo edital nº 30/2009, para o provimento de cargos na carreira
de magistério superior, na forma a seguir:

ÁREA DE ESTUDO: ARA01 - Projeto Arquitetônico e Tec-
nologia.

Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,06 Elisabeth de Albuquerque Cavalcanti Duarte Gon-

çalves
02 7,87 Danielle Maria Lamenha Santos
03 7,69 Pablo Gleydson de Sousa
04 7,19 Ricardo Sérgio Neves Leão Júnior
ÁREA DE ESTUDO: ARA02 - Construção Civil.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,61 Odair Barbosa de Moraes
02 7,23 Pedro Gustavo dos Santos Barros
03 6,91 Geilson Márcio Albuquerque de Vasconcelos
04 6,58 Ismael Weber
ÁREA DE ESTUDO: ARA03 - Tecnologia e Inspeção de

Produtos de Origem Animal.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,67 Elizabeth Sampaio de Medeiros
02 7,79 Raque Lima Salgado
ÁREA DE ESTUDO: ARA4 - Zootecnia Geral.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,08 José Wilson Nascimento Porto Sobrinho
02 7,27 Ana Cristina Chacon Lisboa
03 7,24 Pedro de Assunção Pimenta Ribeiro
ÁREA DE ESTUDO: ARA06 - Administração da Produ-

ção.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,69 Emanuele de Sales Oliveira Souza
02 8,04 Larissa Maria Argollo de Arruda Falcão
ÁREA DE ESTUDO: ARA07 - LIBRAS.
Classe: Auxiliar / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 7,39 Nágib José Mendes dos Santos
ÁREA DE ESTUDO: ARA08 - Saúde da Criança e do

Adolescente, Microbiologia e Imunologia.
Classe: Auxiliar / Regime: DE / No. de vagas: 2
CLAS. NOTA NOME
01 8,68 Alayde Ricardo da Silva
02 6,98 Larissa Tenório Andrade
03 6,83 Anne Laura Costa Ferreira
ÁREA DE ESTUDO: ARA09 - Saúde do Adulto e do Idoso,

Saúde Mental, Saúde Coletiva.
Classe: Auxiliar / Regime: DE / No. de vagas: 2
CLAS. NOTA NOME
01 7,74 Jarbas Ribeiro de Oliveira
ÁREA DE ESTUDO: ARA10 - Psicologia Clínica.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 7,61 Cássia de Castro Bezerra
ÁREA DE ESTUDO: ARA11 - Físico-Química.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 9,11 Vinícius Del Colle
02 7,77 Antônio Carlos Trindade
ÁREA DE ESTUDO: ARA12 - Gestão do Turismo.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
Não houve candidato aprovado
ÁREA DE ESTUDO: ARA13 - Fundamentos de Matemática

e Educação Matemática
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 7,88 Alcindo Teles Galvão
02 7,82 José Fábio Boia Porto
ÁREA DE ESTUDO: ARA14 - Melhoramento Animal e

Produção de Suínos.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
Não houve candidato aprovado

ÁREA DE ESTUDO: ARA15 - Nutrição e Produção de
Monogástricos.

Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 8,54 Adriana Aparecida Pereira
02 7,66 Marco Aurélio Carneiro de Holanda
03 7,58 Kelen Cristiane Zavarize
ÁREA DE ESTUDO: ARA16 - Química Geral e Inorgâ-

nica.
Classe: Assistente / Regime: DE / No. de vagas: 1
CLAS. NOTA NOME
01 7,61 Rafael Saraiva Nunes

ANA DAYSE REZENDE DOREA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2009

Objeto: Construção do Bloco de Salas de Aula (2a. Etapa), Campus
Arapiraca; e Construção de Salas de Aula do Polo de Viçosa Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 30/06/2009 de 08h00 às 12h00 .
ENDEREÇO: Av. Lourival de Melo Mota, s/n - Campus A.C. Si-
mões/UFAL Tabuleiro do Martins - MACEIO - AL . Entrega das
Propostas: 16/07/2009 às 08h30 . Endereço: Av. Lourival de Melo
Mota, s/n - Campus A.C. Simões/UFAL Tabuleiro do Martins - MA-
CEIO - AL

CLEVERTON TORRES ASSUMPCAO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 29/06/2009) 153037-15222-2009NE900021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 62, DE 26 DE JUNHO DE 2009

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de
suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto na Unidade Acadêmica e
respectivo setor de estudo a seguir discriminado:

EDITAL Nº SETOR DE ESTUDO UNIDADE CANDIDATO (A) CLASSIFICA-
ÇÃO

51/2009-PROGEP SAÚDE DO ADULTO E DO IDOSO E S E N FA R SANDRA DA SILVA MELO LEAHY 1º

SILVIA REGINA CARDEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL DE 29 DE JUNHO DE 2009

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, na qualidade
de Presidente do Conselho Superior, usando de suas atribuições legais
e tendo em vista a deliberação pelo Conselho Superior em sua 87ª
Reunião, realizada em 26-6-2009, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, para os cargos de Professor de 3º Grau,
Classe Assistente, Nível 1, do Quadro de Pessoal desta Universi-
dade.

Edital de Concurso Público Nº 109/2009
Disciplinas: Fundamentos de Engenharia, Mineração e Meio

Ambiente e Projetos de Engenharia de Minas.

Edital nº Class. Candidato Nota Final
132/2009 1º OSVAIL ANDRÉ QUAGLIO 32,54

Edital de Concurso Público Nº 112/2008
Disciplinas: Funções Matemáticas e Funções de várias Variáveis.

Edital nº Class. Candidato Nota Final
133/2009 1º THAIS GAMA DE SIQUEIRA 31,53

ROBERTO MARTINS LOURENÇO
Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2009

Nº Processo: 230960085330909. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
03488963000174. Contratado : FATEC - COMERCIO DE MATE-
RIAIS -ELETRICOS LTDA - ME. Objeto: Registro de preço para
aquisição de ar condicionado tipo Splits. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Lei 8.666/93, Decretos nº 3.555/2000, 3.722/001,
3.784/2001 e legislação complementar. Vigência: 02/06/2009 a
02/06/2010. Valor Total: R$188.844,00. Fonte: 112000000 -
2009NE900600. Data de Assinatura: 02/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2009

Nº Processo: 230960085330909. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
70120662000180. Contratado : ATACADAO DOS ELETRODO-
MESTICOS DO -NORDESTE LTDA. Objeto: Registro de preço para
aquisição de ar condicionado tipo Splits. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Lei 8.666/93, Decretos nº 3.555/2000, 3.722/2001,
3784/2001 e legislação complementar. Vigência: 02/06/2009 a
02/06/2010. Valor Total: R$69.600,00. Fonte: 112000000 -
2009NE900627. Data de Assinatura: 02/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2009

Nº Processo: 230960047830943. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
10339944000141. Contratado : ZELO LOCACAO DE MAO-DE-
OBRA LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada em ser-
viços gerais durante a realização do Concurso Vestibular 2009/2010
da UFCG. Fundamento Legal: Lei 10520/20002 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 01/07/2009 a 31/01/2010. Valor Total: R$96.068,00. Fonte:
250159999 - 2009NE900815. Data de Assinatura: 22/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2009

Número do Contrato: 70/2008. Nº Processo: 230960121210932. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 01318315000144. Contratado : RGM CONSTRU-
TORA LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência do contrato. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e legislação complementar. Vigência:
11/06/2009 a 11/10/2009. Data de Assinatura: 11/06/2009.

(SICON - 29/06/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2009

Número do Contrato: 86/2007. Nº Processo: 23096010240954. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 01318315000144. Contratado : RGM CONSTRU-
TORA LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência do contrato. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e legislação complementar. Vigência:
05/05/2009 a 05/09/2009. Data de Assinatura: 05/05/2009.

(SICON - 29/06/2009) 158195-15281-2009NE000030